
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  
от 17.04.2017 № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения 
обращений граждан и организаций» и Постановлением Правительства 
Мурманской области от 09.08.2017 № 402-ПП «О мерах по реализации 
Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 года № 171  
«О мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан 
и организаций», администрация ЗАТО г.Североморск постановляет:  

 

1. Администрации ЗАТО г.Североморск, подведомственным ей 
учреждениям (организациям), структурным подразделениям администрации 
ЗАТО г.Североморск со статусом юридического лица, а также подведомствен-
ным им муниципальным учреждениям, иным организациям, осуществляющим 
публично значимые функции, в том числе в области жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортного обслуживания, обеспечить представление 
в Администрацию Президента Российской Федерации в электронной форме 
информации о результатах рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства, объединений 
граждан, в том числе юридических лиц, а также мерах, принятых по таким 
обращениям (далее - информация).  

2. Администрации ЗАТО г.Североморск, подведомственным ей 
учреждениям (организациям), структурным подразделениям администрации 
ЗАТО г.Североморск со статусом юридического лица, подведомственным 
им муниципальным учреждениям, иным организациям, осуществляющим 
публично значимые функции, в том числе в области жилищно-комму-
нального хозяйства, транспортного обслуживания, разместить на страницах 
своих официальных сайтов, предназначенных для приема обращений 
граждан и организаций в форме электронного документа, предоставляемое 
единственным исполнителем работ по эксплуатации инфраструктуры  
 
 

          от 06.10.2017 г.                                                                     № 1532 

О мерах по реализации Указа  
Президента Российской Федерации  
от 17.04.2017 № 171 «О мониторинге  
и анализе результатов рассмотрения  
обращений граждан и организаций» 



                                                                          2 
 

электронного правительства - единым национальным оператором инфра-
структуры электронного правительства программное обеспечение (далее - 
счетчик обращений), сведения о котором включены в единый реестр 
российских программ для электронных вычислительных машин и баз 
данных.  

3. Определить:  
3.1. Отдел по работе с гражданами администрации ЗАТО г.Североморск 

ответственным за координацию работы по представлению в Администрацию 
Президента Российской Федерации информации. 

3.2. Информационно-технический отдел администрации ЗАТО 
г.Североморск ответственным за координацию работы по размещению  
и функционированию счетчиков обращений на официальных сайтах 
администрации ЗАТО г.Североморск, подведомственных ей учреждений 
(организаций), структурных подразделений администрации ЗАТО г.Северо-
морск со статусом юридического лица, подведомственных им муниципаль-
ных учреждений, иных организаций, осуществляющих публично значимые 
функции, в том числе в области жилищно-коммунального хозяйства, 
транспортного обслуживания, предназначенных для приема обращений 
граждан и организаций, в форме электронного документа. 

3.3. Руководителей учреждений (организаций), подведомственных 
администрации ЗАТО г.Североморск ответственными за представление  
в Администрацию Президента Российской Федерации информации.  

3.4. Руководителей структурных подразделений администрации 
ЗАТО г.Североморск со статусом юридического лица ответственными  
за представление в Администрацию Президента Российской Федерации 
информации, в том числе подведомственными им муниципальными 
учреждениями. 

3.5. Руководителей организаций, не являющихся подведомственными 
структурным подразделениям администрации ЗАТО г.Североморск  
и выполняющих публично значимые функции, в том числе в области 
жилищно-коммунального хозяйства, транспортного обслуживания, ответ-
ственными за представление в Администрацию Президента Российской 
Федерации информации. 

4. Рекомендовать руководителям учреждений (организаций), подве-
домственным администрации ЗАТО г.Североморск, структурным подраз-
делениям администрации ЗАТО г.Североморск со статусом юридического 
лица, организациям, выполняющим публично значимые функции, в том 
числе в области жилищно-коммунального хозяйства, транспортного 
обслуживания, принять соответствующие правовые акты по реализации 
Указа Президента Российской Федерации от 17 апреля 2017 года № 171 «О 
мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и 
организаций». 

 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 


